Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

М О С К О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь

городской округ Жуковский

Совет депутатов городского округа

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.06.2017г.

                                                                     № 38/СД
«О внесении изменений в Порядок возмещения части расходов по договору найма  жилых помещений, занимаемых медицинскими работниками государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Жуковская городская клиническая больница» и государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Жуковская стоматологическая поликлиника»

В соответствии со статьей 20  Федерального закона «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, законом Московской области  от 11.11.2013г. №132/2013-ОЗ  «О здравоохранении в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Жуковский Московской области в целях реализации снижения дефицита медицинских работников, привлечения высококвалифицированных медицинских кадров в государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Жуковская городская клиническая больница» и государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Жуковская стоматологическая поликлиника», а также в целях улучшения качества оказания медицинской помощи жителям городского округа Жуковский,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок возмещения части расходов по договору найма  жилых помещений, занимаемых медицинскими работниками государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Жуковская городская клиническая больница» и государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Жуковская стоматологическая поликлиника», утвержденный Решением Совета депутатов городского округа Жуковский Московской области от 24.08.2016  №  41/СД «Об утверждении Порядка возмещения части расходов по договору найма  жилых помещений, занимаемых медицинскими работниками государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Жуковская городская клиническая больница» и государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Жуковская стоматологическая поликлиника» (далее - Порядок) следующие изменения:

1. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Право на  возмещение части расходов по договору найма жилых помещений имеют медицинские работники с высшим (средним, начальным) профессиональным образованием отвечающие следующим условиям:

2.1.1. Замещающие должность  в одном из Учреждений   в соответствием со штатным расписанием (не менее 1 ставки) по  трудовому договору, заключенному на неопределенный срок.
2.1.2. Не имеющие жилого помещения  на праве собственности или владении и пользовании по договору  найма жилого помещения  на территории  Московской области, за исключением жилого помещения, в отношении которого подано заявление о возмещении расходов в соответствии с настоящим Порядком.

2.1.3. Не имеющие постоянной регистрации по месту жительства в городском округе Жуковский.

2.1.4. Члены семьи (супруг (супруга), несовершеннолетние дети) заявителя не имеют жилого помещения  на праве собственности или владении и пользовании по договору  найма жилого помещения  на территории  Московской области.

2.1.5. Заключившие в установленном законом порядке с собственником жилого помещения  договор найма жилого помещения, находящегося на территории Московской области.».
2. Подпункт 2.3.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Копии документов, удостоверяющие личность Заявителя и каждого члена его семьи.».
3. Подпункт 2.9.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.9.3. Возмещение супругу (супруге) Заявителя части расходов по договору найма жилого помещения по основаниям, предусмотренным настоящим Порядком.».
4. Подпункт 2.9.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.9.4.  Заключение договора найма жилого помещения с супругом (супругой), а также с близкими родственниками (братом, сестрой, матерью, отцом, дедушкой, бабушкой, сыном, дочерью.)».
5. Подпункт 2.9.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.9.5.  Представление Заявителем недостоверных сведений.».
6. Приложение № 1 к Порядку возмещения части расходов за  найм жилых помещений занимаемых медицинскими работниками государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Жуковская городская клиническая больница» и государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Жуковская стоматологическая поликлиника» изложить в новой редакции (Приложение).
2. Разместить настоящее решение на сайте www.zhukovskiy.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава городского округа  Жуковский

                 А.П. Войтюк

Приложение к Решению Совета депутатов

от «_21_»____06____ 2017г. №___38/СД____

Приложение № 1
к Порядку возмещения части расходов за  найм жилых помещений занимаемых медицинскими работниками государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Жуковская городская клиническая больница» и государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Жуковская стоматологическая поликлиника»
Руководителю Администрации городского округа Жуковский Московской области
______________________________________________

от ____________________________________________

(ФИО заявителя, дата рождения)
______________________________________________

(должность заявителя)
Адрес: ______________________________________________

                                                                   ______________________________________________

Тел. __________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, ________________________________________________________________________

согласно договору _______________________________________________________________

от ________________ №_____ оплачиваю расходы за найм жилого помещения в размере  _________________________.
Прошу возместить часть расходов по договору  найма жилого помещения за ________________________________________________________________________________месяц(ы)  201___г.

Даю согласие, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г.  № 152-ФЗ «О персональных данных», на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных в целях возмещения части расходов по договору найма жилья,  а именно на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями, представленными мной.

При приобретении мною и/или членами моей семьи в собственность или пользование по договору найма жилого помещения  на территории  Московской области обязуюсь в пятидневный срок сообщить об этом в Администрацию городского округа Жуковский.

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение  (полный пакет документов):

1.

2.

….
«______» ___________20____г.

____________________________

(подпись заявителя)